Endülüs kültü de bu bakımdan bir istisna teşkil etmez.

Bu kültün kesin biçimde tespit edilebilecek olan kökeni Lou-
is Viardot’nun 1833’te Paris’te iki cilt halinde yayımlanan Essai sur
l’Histoire des Arabes et des Maures d’Espagne adlı kitabına uzanmak-
tadır. Bu kitabın Türkçe tercümesi Ziya Paşa tarafından yapılmış ve
hicri 1280 (= 1863-1864) yılında Endülüs Tarihi adıyla İstanbul’da ya-
yımlanmıştır. 1304-1305 tarihlerinde (=1886-1887), yani Şankîtî’nin
özel görevinden bir süre evvel, dört cilt halinde yeniden basılmıştır.

Mütercim Ziya (1825-1880), XIX.